



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição com entrega Parcelada de Medicamentos, Material Médico Cirúrgico, Instrumental Cirúrgico e Dieta Enteral, itens fracassados e desertos atrelados ao PL 014/2022 - PE 012/2022 e PL 015/2022 - PE 013/2022, destinados ao Hospital Geral Alfredo Alves de Lima, SAMU - Serviço de Atendimento Médico de Urgência e Unidades de Saúde da Família - USF*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	11.000,00	CPR.	THN / SOINVIE	CPR.	R\$ 0,07	R\$ 770,00	R\$ 0,20	R\$ 2.200,00	65,0000 %	R\$ 0,13

Descrição: Carbonato de cálcio + colecalciferol 600 MG + 400 UI

3	11.000,00	CAPS.	HERBARIUM	CAPS.	R\$ 2,40	R\$ 26.400,00	R\$ 2,40	R\$ 26.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-----------	-------	-----------	-------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: Harpagophytum Procubens (garra do diabo) 400 MG

4	2.000,00	CPR.	GERMED	CPR.	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	----------	------	--------	------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Rivaroxabana, concentração: 15 MG

35	240,00	UND	DG	UND	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00	R\$ 174,56	R\$ 41.894,40	79,3767 %	R\$ 138,56
----	--------	-----	----	-----	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Oxímetro uso médico, tipo: dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1:cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1:cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c/ sensor

Subtotal Adjudicado:	R\$ 37.630,00	Subtotal Orçado:	R\$ 72.314,40	47,9633 %	R\$ 34.684,40
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.564.904/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	130,00	FR.	Allergan	Allergan	R\$ 11,31	R\$ 1.470,30	R\$ 11,31	R\$ 1.470,30	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Gentamicina - colírio 5MG/ML

Marmix

R\$900,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
6	500,00	SUP.	Pfizer	Pfizer	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Supositório de glicerina (infantil) 1,44 MG											
7	500,00	SUP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Supositório de glicerina (adulto) 72 MG											
11	4.440,00	UND	Halex Istar	Halex Istar	R\$ 6,00	R\$ 26.640,00	R\$ 8,45	R\$ 37.518,00	28,9940 %	R\$ 2,45	
Descrição: Soro glicofisiológico (5 % de Glicose em 0,9% de Cloreto de Sódio) 500ml											
44	14.331,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 3,89	R\$ 55.747,59	R\$ 7,13	R\$ 102.180,03	45,4417 %	R\$ 3,24	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado											
45	9.098,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 4,09	R\$ 37.210,82	R\$ 7,57	R\$ 68.871,86	45,9709 %	R\$ 3,48	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado											
47	9.282,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 6,84	R\$ 63.488,88	R\$ 10,98	R\$ 101.916,36	37,7049 %	R\$ 4,14	
Descrição: Solução Ringer c/ lactato 500ml c/ sistema fechado											
49	4.777,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 3,89	R\$ 18.582,53	R\$ 7,13	R\$ 34.060,01	45,4417 %	R\$ 3,24	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado											
50	3.032,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 4,09	R\$ 12.400,88	R\$ 7,57	R\$ 22.952,24	45,9709 %	R\$ 3,48	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado											
51	3.218,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 6,20	R\$ 19.951,60	R\$ 9,18	R\$ 29.541,24	32,4618 %	R\$ 2,98	
Descrição: Soro glicosado 5% 500ml sistema fechado											
52	3.093,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 6,84	R\$ 21.156,12	R\$ 10,98	R\$ 33.961,14	37,7049 %	R\$ 4,14	
Descrição: Solução Ringer c/ lactato 500ml c/ sistema fechado											
53	9.218,00	UND	Farmace	Farmace	R\$ 5,48	R\$ 50.514,64	R\$ 10,45	R\$ 96.328,10	47,5598 %	R\$ 4,97	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41,7508 %	R\$ 221.635,92
								R\$ 309.218,36	R\$ 530.854,28		

mamix

Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	30,00	UND	HAOXI	HAOXI	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	R\$ 62,21	R\$ 1.866,30	3,7132 %	R\$ 2,31

Descrição: Fluxometro - corpo de metal cromado; bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT

38	66,00	UND	HAOXI	HAOXI	R\$ 27,30	R\$ 1.801,80	R\$ 27,33	R\$ 1.803,78	0,1097 %	R\$ 0,03
----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Umidificador para oxigenoterapia frascos de 250 ml

39	66,00	UND	HAOXI	HAOXI	R\$ 26,45	R\$ 1.745,70	R\$ 26,47	R\$ 1.747,02	0,0755 %	R\$ 0,02
----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Umidificador para ar comprimido frascos em polipropileno

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.344,50	Subtotal Orçado:	R\$ 5.417,10	1,3402 %	R\$ 72,60
----------------------	--------------	------------------	--------------	----------	-----------

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	2,00	UND	oscilan	J02	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.159,56	R\$ 4.319,12	2,7579 %	R\$ 59,56

Descrição: Serra elétrica para gesso Ref. 18.018

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.200,00	Subtotal Orçado:	R\$ 4.319,12	2,7579 %	R\$ 119,12
----------------------	--------------	------------------	--------------	----------	------------

Fornecedor : STAR MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 37.573.478/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	9.657,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 48.285,00	R\$ 9,18	R\$ 88.651,26	45,5337 %	R\$ 4,18

Descrição: Soro glicosado 5% 500ml sistema fechado

48	27.657,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,40	R\$ 149.347,80	R\$ 10,45	R\$ 289.015,65	48,3253 %	R\$ 5,05
----	-----------	-----	---------	---------	----------	----------------	-----------	----------------	-----------	----------



2890.213

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,6700	R\$
						R\$		R\$	%	180.034,11
						197.632,80		377.666,91		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 554.025,66	R\$ 990.571,81	44,0701 %	436.546,15

Chã Grande - Pernambuco, 31, de Maio de 2023

Mannix de Azevedo Ferreira
 MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
 Pregoeiro(a)